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Ny bok av Stefan Fölster – i bokhandeln i morgon 

Farväl till världsundergången  

– konsten att överleva växthuseffekten  

”Sveriges klimatpolitik är en tsunamihantering i slow motion.  
Om tjugo år kommer vi att undra hur så många så blint  
kunde trampa i så enkla fällor” 

 

I boken ”Farväl till världsundergången” slår Stefan Fölster hål på den ena myten efter den 
andra – både från växthuseffektens förnekare och dess undergångsprofeter.  
 
Enligt Fölster har debatten om växthuseffekten blivit för enkelspårig. Den dagordning som 
idag dominerar debatten har naturvetenskapliga grunder, men människan tycks många gånger 
ha glömts bort. Debatten och de lösningar som diskuteras utgår helt och hållet från vad 
människor borde göra, inte från vad de sannolikt gör. Det är ett misstag att ha ett så 
endimensionellt synsätt på en så komplex utmaning, menar Fölster i boken. Ett misstag som 
har visat sig ödesdigert inför åtskilliga tidigare katastrofhot.  
 
En fråga som borde ställas i den svenska klimatdebatten är därför: Hur agerar människor och 
samhällen inför annalkande hot? Vad kan vi därmed förvänta oss för beteenden från oss som 
individer och från samhället inför den utmaning vi nu står inför? Utan sådan kunskap riskerar 
vi att alla våra ansträngningar att möta växthuseffekten blir ineffektiva. 
 
Men istället är debatten fylld av moraliserande pekpinnar och förutsägelser som inte sällan 
låter som apokalyptiska profetior. Men vad vet vi egentligen om hur en varmare värld 
förändrar livet för oss, våra barn och våra barnbarn? Om katastrofen verkligen inträffar, har vi 
då någon beredskap för den – eller är vi fortfarande bara beredda att moralisera över 
varandras livsstil?  
  
Boken ”Farväl till världsundergången” släpps imorgon i bokhandeln, och 
med anledning av detta kommer det under dagen att erbjudas möjlighet till intervjuer 
med Stefan Fölster. På Kulturhuset idag presenterar Stefan Fölster även sin bok med ett 
lunchssamtal tillsammans med biologen och miljödebattören Stefan Edman.   
  
Stefan Fölster, född i Tyskland 1959 och bosatt i Sverige sedan 1985, är chefekonom vid 
Svenskt Näringsliv, adjungerad professor i nationalekonomi vid KTH och välkänd debattör i 
samhällsfrågor. 
 
För bokning av tid för intervju, kontakta Lars Jilmstad, presschef på Svenskt Näringsliv 08-55 
34 30 50 .  
För att beställa boken, kontakta P-O Hedman, 070-341 46 32 eller po.hedman@primepr.se.   
 


